[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
5

________________________                                                                            № ___________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 01 февраля 2016 г. № 260 "О проведении компьютерной томографии, магнитно-резонансной томографии на территории Волгоградской области"
В соответствии с подпунктом 2.1.7 Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152, письмом негосударственного учреждения здравоохранения "Отделенческая клиническая больница на ст. Волгоград – 1 ОАО "РЖД" от 11 мая 2018 г.      № 920 и в целях повышения доступности и качества организации оказания медицинской помощи населению Волгоградской области в части проведения диагностических томографических исследований

приказываю:
1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 01 февраля 2016 г. № 260 "О проведении компьютерной томографии, магнитно-резонансной томографии на территории Волгоградской области" (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку направления лиц, застрахованных               в системе ОМС, в медицинские организации Волгоградской области, осуществляющие проведение КТ-, МРТ-исследований за счет средств ОМС (далее – Порядок), утвержденному приказом, в разделе I в таблице подпункты 10, 15 и 16 изложить в следующей редакции:

"
	110
	ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи                 № 25"
	ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград
	Все виды плановой патологии,                  за исключением новообразований, туберкулеза          (при наличии установленного диагноза), - взрослое население
	ГУЗ "Больница          № 18", ГУЗ "Поликлиника
№ 2", ГУЗ "Поликлиника
№ 20", ГУЗ "Клиническая поликлиника
№ 28"

	Экстренная патология - детское                        и взрослое население
	Медицинские организации Волгоградской области

	115
	ГБУЗ "Палласовская ЦРБ"
	ГБУЗ "Городская клиническая больница № 3", г. Волжский
	Все виды плановой патологии,                  за исключением новообразований, туберкулеза            (при наличии установленного диагноза), - взрослое население
	ГБУЗ "Палласовская ЦРБ"

	Экстренная патология - детское                        и взрослое население
	Медицинские организации Волгоградской области

	116
	НУЗ ОКБ             на ст. Волгоград-1 ОАО "РЖД" (по согласованию)
	ГУЗ "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 7"
	Все виды плановой патологии,                  за исключением новообразований, туберкулеза            (при наличии установленного диагноза), сердечно-сосудистых заболеваний, - детское и взрослое население
	Поликлиника            № 2 НУЗ ОКБ на ст. Волгоград-1 ОАО "РЖД", структурное подразделение ГУЗ "Поликлиника         № 4" по адресу: Волгоград, ул.Академическая,          д. 14, ФГКУ "413 ВГ" Минобороны России, ГУЗ "Поликлиника          № 30", ГБУЗ "Старополтавская ЦРБ", ГБУЗ "Николаевская ЦРБ", ГБУЗ "Быковская ЦРБ"

	Экстренная патология при травмах - детское и взрослое население
	Медицинские организации Волгоградской области

".
1.2. В приложении 1 к Порядку, утвержденному приказом,                      в пункте 1 раздела II в таблице подпункты 4 - 6, 9 и 12 изложить                         в следующей редакции:

"

	4

4

	ООО "ЛДЦ            МИБС-Волгоград", ул. Ополченская, 8 (по согласованию)

	Все виды плановой патологии
	Медицинские организации Тракторозаводского района Волгограда

	5

5
	ООО "ЛДЦ МИБС-Волгоград",                  ул. Елецкая, 9               (по согласованию)

	Медицинские организации Ворошиловского района (за исключением структурного подразделения                  ГУЗ "Поликлиника № 4" по адресу Волгоград,  ул. Академическая,              д. 14) Волгограда

	6
6
	ООО "ЛДЦ МИБС-Волгоград", ул. Андижанская, 1а (по согласованию)

	Медицинские организации Красноармейского района Волгограда,

Котельниковского района Волгоградской области

	9
9
	НУЗ ОКБ на                ст. Волгоград-1            ОАО "РЖД"                  (по согласованию)
	Плановые                             и экстренные исследования                       у пациентов
	Поликлиника № 2 НУЗ ОКБ на ст. Волгоград-1 ОАО "РЖД", структурное подразделение ГУЗ "Поликлиника № 4"             по адресу: Волгоград, ул. Академическая,                  д. 14, ФГКУ "413 ВГ" Минобороны России, медицинские организации Октябрьского, Светлоярского районов Волгоградской области

	112
	ООО "Деметра Плюс" ул.Рокоссовского, д.62                             (по согласованию)
Тел.: (8442) 55-11-21
	Плановые и экстренные исследования                        у пациентов
	Медицинские организации

г. Фролово, Ленинского, Среднеахтубинского, Фроловского районов Волгоградской области, ГУЗ "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 7"

	Больные                                    с подозрением                    на рассеянный склероз, а также                                 с установленным диагнозом рассеянный склероз и иными аутоиммунными заболеваниями                         и спастическими состояниями ЦНС              (по направлению центра аутоиммунных заболеваний                      и спастических состояний нервной системы)
	Медицинские организации Волгоградской области

".
1.3. В приложении 1 к Порядку, утвержденному приказом,                      в пункте 2 раздела II таблицу дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

"

	112
	НУЗ ОКБ на                  ст. Волгоград-1 ОАО "РЖД"                      (по согласованию)
	Плановые исследования                         у пациентов (детское население  в возрасте           8 лет - 17 лет 11 мес.    29 дней)
	Медицинские организации

Тракторозаводского, Краснооктябрьского, Ворошиловского, Центрального районов Волгограда

".
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Н.Алимова, заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области И.А.Карасеву.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев
О.В.Стаценко
30-82-71
Л.Е.Безбожнова

30-82-97